



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MURIBECA/SE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 10/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 61/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMS, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de materiais hidráulicos para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Muribeca/SE*

Fornecedor : MARCELA MURAD NUNES CHIANCA - 51.670.547/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	UND	GRANPL AST	ASSENT O PLASTIC O HYGIENC O	R\$ 38,00	R\$ 570,00	R\$ 39,16	R\$ 587,40	2,96	R\$ 1,16
Descrição: Assento para vaso sanitário. Assento para vaso sanitário										
2	15,00	UND	LUCONI	BOIA ALUMINI O 12 DESC CT	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 16,30	R\$ 244,50	7,97	R\$ 1,30
Descrição: Boia de caixa de água										
3	7,00	UND	FORTLE V	Caixa d'água Polietilen o 1.000 litros	R\$ 570,00	R\$ 3.990,00	R\$ 595,93	R\$ 4.171,51	4,35	R\$ 25,93
Descrição: Caixa d'água Polietileno 1.000 litros										
4	7,00	UND	FORTLE V	Caixa d'água Polietilen o 500 litros	R\$ 255,00	R\$ 1.785,00	R\$ 257,01	R\$ 1.799,07	0,78	R\$ 2,01
Descrição: Caixa d'água Polietileno 500 litros										
5	20,00	UND	GRANPL AST	KIT CAIXA DE DESCAR GA	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Caixa de descarga completa. Caixa de descarga completa										
Subtotal Adjudicado R\$ 27.658,20							Subtotal Orçado: R\$ 28.662,42	3,5036 %	R\$ 1.004,22	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	20,00	UND	POLYTUBES	ADESIVO PVC 175G PULVITE C	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 9,24	R\$ 184,80	2,59	R\$ 0,24
Descrição: Cola pvc 175 gramas										
7	6,00	UND	FORTLEV	CURVA 1"	R\$ 8,00	R\$ 48,00	R\$ 8,24	R\$ 49,44	2,91	R\$ 0,24
Descrição: Curva de 1										
8	6,00	UND	FORTLEV	CURVA 25 SOLDÁVEL	R\$ 2,20	R\$ 13,20	R\$ 2,27	R\$ 13,62	3,08	R\$ 0,07
Descrição: Curva de 25 soldável										
9	3,00	UND	FORTLEV	CURVA 32MM SOLDÁVEL	R\$ 6,00	R\$ 18,00	R\$ 6,15	R\$ 18,45	2,43	R\$ 0,15
Descrição: Curva de 32mm soldável										
10	4,00	UND	FORTLEV	ENGATE 60CM	R\$ 38,00	R\$ 152,00	R\$ 38,81	R\$ 155,24	2,08	R\$ 0,81
Descrição: Engate de 60cm										
11	30,00	TON	FORTLEV	ENGATE FLEXIVEL 40CM	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 5,55	R\$ 166,50	0,90	R\$ 0,05
Descrição: Engate flexível com 40 cm										
12	30,00	UND	FORTLEV	ENGATE FLEXIVEL 60CM	R\$ 5,20	R\$ 156,00	R\$ 5,30	R\$ 159,00	1,88	R\$ 0,10
Descrição: Engate flexível com 60 cm										
13	5,00	UND	FORTLEV	FITA VEDA ROSCA 18MM	R\$ 4,00	R\$ 20,00	R\$ 4,25	R\$ 21,25	5,88	R\$ 0,25
Descrição: Fita veda rosca. Fita veda rosca										
14	10,00	UND	FORTLEV	JOELHO 25X20 SOLDÁVEL	R\$ 1,80	R\$ 18,00	R\$ 1,90	R\$ 19,00	5,26	R\$ 0,10
Descrição: Joelho 25x20 soldável										
15	6,00	UND	FORTLEV	Joelho de 90° 100mm	R\$ 5,00	R\$ 30,00	R\$ 5,50	R\$ 33,00	9,09	R\$ 0,50
Subtotal Adjudicado R\$ 27.658,20							Subtotal Orçado: R\$ 28.662,42		3,5036 %	R\$ 1.004,22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Joelho de 90° 100mm										
16	10,00	UND	FORTLE V	Joelho de 90° 40 mm esgoto	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 3,53	R\$ 35,30	0,84	R\$ 0,03
Descrição: Joelho de 90° 40 mm esgoto										
17	10,00	UND	FORTLE V	Joelho de 90° 50mm esgoto	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 4,30	R\$ 43,00	6,97	R\$ 0,30
Descrição: Joelho de 90° 50mm esgoto										
18	15,00	UND	FORTLE V	Joelho esgoto de 100mm	R\$ 4,50	R\$ 67,50	R\$ 4,93	R\$ 73,95	8,72	R\$ 0,43
Descrição: Joelho esgoto de 100mm										
19	15,00	UND	FORTLE V	Joelho esgoto de 150mm	R\$ 62,00	R\$ 930,00	R\$ 63,76	R\$ 956,40	2,76	R\$ 1,76
Descrição: Joelho esgoto de 150mm										
20	2,00	UND	ASTRA	Kit para descarga acoplada	R\$ 105,00	R\$ 210,00	R\$ 108,54	R\$ 217,08	3,26	R\$ 3,54
Descrição: Kit para descarga acoplada										
21	250,00	M	TRAMON TINA	Mangueir a para jardim ½	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6,67	R\$ 1.667,50	10,04	R\$ 0,67
Descrição: Mangueira para jardim ½ Mangueira para jardim ½										
22	6,00	UND	FORTLE V	Redução 32x25 soldável	R\$ 1,20	R\$ 7,20	R\$ 1,26	R\$ 7,56	4,76	R\$ 0,06
Descrição: Redução 32x25 soldável										
23	2,00	UND	COBRA METAIS	Registro de chuveiro ½	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 62,11	R\$ 124,22	3,39	R\$ 2,11
Descrição: Registro de chuveiro ½										
24	2,00	UND	FORTLE V	SIFÃO AJUSTÁV EL	R\$ 8,00	R\$ 16,00	R\$ 9,11	R\$ 18,22	12,18	R\$ 1,11
Descrição: Sifão. Sifão										
25	6,00	UND	FORTLE V	T de 25mm soldável	R\$ 0,80	R\$ 4,80	R\$ 0,86	R\$ 5,16	6,97	R\$ 0,06
Subtotal Adjudicado R\$ 27.658,20							Subtotal Orçado: R\$ 28.662,42		3,5036 %	R\$ 1.004,22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: T de 25mm soldável										
26	6,00	UND	FORTLE V	T de 32 soldável	R\$ 2,00	R\$ 12,00	R\$ 2,35	R\$ 14,10	14,89	R\$ 0,35
Descrição: T de 32 soldável										
27	25,00	UND	FORTLE V	T esgoto 100 mm	R\$ 30,00	R\$ 750,00	R\$ 32,36	R\$ 809,00	7,29	R\$ 2,36
Descrição: T esgoto 100 mm										
28	15,00	UND	FORTLE V	T esgoto 150 mm	R\$ 53,00	R\$ 795,00	R\$ 55,97	R\$ 839,55	5,30	R\$ 2,97
Descrição: T esgoto 150 mm										
29	70,00	UND	FORTLE V	Tubo de 100mm barra c/06 metros	R\$ 100,00	R\$ 7.000,00	R\$ 103,92	R\$ 7.274,40	3,77	R\$ 3,92
Descrição: Tubo de 100mm barra c/06 metros										
30	30,00	UND	FORTLE V	Tubo de 150mm barra com 6 metros	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00	R\$ 146,23	R\$ 4.386,90	0,84	R\$ 1,23
Descrição: Tubo de 150mm barra com 6 metros										
31	15,00	UND	FORTLE V	Tubo de 32mm soldável	R\$ 24,00	R\$ 360,00	R\$ 24,23	R\$ 363,45	0,94	R\$ 0,23
Descrição: Tubo de 32mm soldável										
32	15,00	UND	FORTLE V	Tubo de 40mm esgoto	R\$ 32,00	R\$ 480,00	R\$ 32,02	R\$ 480,30	0,06	R\$ 0,02
Descrição: Tubo de 40mm esgoto										
33	15,00	UND	FORTLE V	Curva 45° para esgoto 100MM	R\$ 30,00	R\$ 450,00	R\$ 31,38	R\$ 470,70	4,39	R\$ 1,38
Descrição: Curva 45° para esgoto 100MM										
34	15,00	UND	FORTLE V	Curva 45° para esgoto 40MM	R\$ 6,50	R\$ 97,50	R\$ 6,97	R\$ 104,55	6,74	R\$ 0,47
Descrição: Curva 45° para esgoto 40MM										
35	15,00	UND	FORTLE V	Curva 45° para esgoto 50MM	R\$ 14,00	R\$ 210,00	R\$ 14,73	R\$ 220,95	4,95	R\$ 0,73
Subtotal Adjudicado R\$ 27.658,20							Subtotal Orçado: R\$ 28.662,42		3,5036 %	R\$ 1.004,22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Curva 45° para esgoto 50MM										
36	15,00	UND	FORTLE V	Curva 45° para esgoto 150 MM	R\$ 34,00	R\$ 510,00	R\$ 34,77	R\$ 521,55	2,21	R\$ 0,77
Descrição: Curva 45° para esgoto 150 MM										
37	15,00	UND	FORTLE V	Curva longa soldável lisa 40mm	R\$ 14,00	R\$ 210,00	R\$ 14,81	R\$ 222,15	5,46	R\$ 0,81
Descrição: Curva longa soldável lisa 40mm										
38	15,00	UND	FORTLE V	Curva longa soldável lisa 50mm	R\$ 16,00	R\$ 240,00	R\$ 16,93	R\$ 253,95	5,49	R\$ 0,93
Descrição: Curva longa soldável lisa 50mm										
39	15,00	UND	FORTLE V	Curva longa soldável lisa 60mm	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 20,72	R\$ 310,80	3,47	R\$ 0,72
Descrição: Curva longa soldável lisa 60mm										
40	7,00	UND	FORTLE V	Flange rosqueáv el para caixa dagua Pvc 20mm	R\$ 12,00	R\$ 84,00	R\$ 12,50	R\$ 87,50	4,00	R\$ 0,50
Descrição: Flange rosqueável para caixa dagua Pvc 20mm										
41	7,00	UND	FORTLE V	Flange rosqueáv el para caixa dagua pvc 25mm	R\$ 13,00	R\$ 91,00	R\$ 13,99	R\$ 97,93	7,07	R\$ 0,99
Descrição: Flange rosqueável para caixa dagua pvc 25mm										
42	7,00	UND	FORTLE V	Flange rosqueáv el para caixa dagua Pvc 32mm	R\$ 22,00	R\$ 154,00	R\$ 22,17	R\$ 155,19	0,76	R\$ 0,17
Descrição: Flange rosqueável para caixa dagua Pvc 32mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 27.658,20							Subtotal Orçado: R\$ 28.662,42		3,5036 %	R\$ 1.004,22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	7,00	UND	FORTLE V	Flange rosqueável para caixa dagua pvc 40mm	R\$ 24,00	R\$ 168,00	R\$ 24,51	R\$ 171,57	2,08	R\$ 0,51
Descrição: Flange rosqueável para caixa dagua pvc 40mm										
44	7,00	UND	FORTLE V	Flange rosqueável para caixa dagua pvc 50mm	R\$ 28,00	R\$ 196,00	R\$ 29,53	R\$ 206,71	5,18	R\$ 1,53
Descrição: Flange rosqueável para caixa dagua pvc 50mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 27.658,20							Subtotal Orçado: R\$ 28.662,42		3,5036 %	R\$ 1.004,22

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 27.658,20	R\$ 28.662,42	3,5036 %	1.004,22

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Muribeca-SE , 24 de Março de 2025

LYVIA INNGREDY CONSERVA GOUVEIA LEITE
GESTOR DO FMS